
Recueil
DES ACTES ADMINISTRATIFS 2019

Mai  2019

N° 5 A - 2019

©
Gu

ill
au

m
e 

Fu
lc

hi
ro

n

ARRÊTÉS DU PRÉSIDENT



N° 5A - MAI 2019

I - Arrêtés du Président

* Arrêté temporaire n° 042 ADC NE 19 RD0120
Portant réglementation de la circulation routière 5

* Arrêté temporaire n° 097 ADC NA 19 RD0121
Portant réglementation de la circulation routière 9

* Arrêté temporaire n° 84 ADC NB 19 RD578A
Portant réglementation de la circulation routière 13   

* Arrêté temporaire n° 112 AOC NA 19 RD0370 RD370A
Portant réglementation de la circulation routière                                                       19 

* Arrêté temporaire n° 150 AOC WN 19 RD0117
Portant réglementation de la circulation routière 29 

* Arrêté temporaire n° 193 AOC WK 19 RD0443
Portant réglementation de la circulation routière            31 

* Arrêté temporaire n° 257 ADC WK 19 RD0536
Portant réglementation de la circulation routière            33

* Arrêté temporaire n° 294 AOC WK 19 RO0026
Portant réglementation de la circulation routière            35 

* DÉCISION n°2019-196
Portant renouvellement de l’adhésion à l’association un pluis bio
pour l’année 2019            37

* DÉCISION n°2019-198
Portant renouvellement de l’adhésion à l’association AGIR pour l’année 2019       39

* DÉCISION n°2019-199
Portant renouvellement de l’adhésion à l’association ODAS pour l’année 2019      41

* ARRÊTÉ n°2019-176
Portant organisation des services départementaux            43	

* ARRÊTÉ n°2019-183
Portant composition du Comité Technique 53



	 * ARRÊTÉ n°2019-193  
                 fixant la composition de la commission administrative paritaire (CAP)                  57

	 * ARRÊTÉ n°2019-201 
                Portant délégations de signature relatives à la Direction Générale 
               Adjointe Solidarité, Education, et Jeunesse                                                                     63
	
             * ARRÊTÉ n°2019-206  
                portant organisation des services départementaux		   			   77

	 * ARRÊTÉ n°2019-207 
                portant délégations de signature relatives à la Commande Publique                         89	
				      		

	 *  ARRÊTÉ n°2019-208 
                 Portant délégations de signature relatives à la Direction Générale Adjointe
                 Attractivité et Territoires                                                                                                111 	
  				     
	 * ARRÊTÉ n°2019-210 
                Portant délégations de signature relatives à la Direction Générale des Services     123 

	 * ARRETE  portant autorisation de modification de la  
                micro-crèche « TIPIKAN »                                                                                             127

	 * ARRÊTÉ n°2019-188 
                Portant fixation, au titre de l’année 2019, du prix de journée du 
                SAMSAH - APAJH - PRIVAS                                                                                        129 
   
            *  ARRÊTÉ n°2019-190 Portantfixation, au titre de l’année 2019, du prix de 
                journée du SAVS CROS D’AUZONDOMAINE DU CROS D’AUZON
                à SAINT MAURICE D’ARDECHE.                                                                              131 

	 * ARRÊTÉ n°2019-200 Portant fixation, au titre de l’année 2019, du prix de
                journée du Service d’Accompagnement à la personne de l’APF de Valence.           133 

	 * ARRÊTÉ n°2019-194 Portant fixation du prix de journée 2019 du 
                Service d’Accompagnement à la Vie Sociale (SAVS) «LA CALADE» 
                constitué en Groupement de coopération sociale et médico-sociale  
               (GCSMS), pour les personnes atteintes de handicap moteur.                                    137 

	 * DÉCISION n°2019-209 
                Portant réalisation d’un contrat de prêt d’un montant de 5 000 000 € 
                auprès de la Société Générale                                                                                          141

	 *  DÉCISION n°2019-203 Portant renouvellement de l’adhesion à l’association 
                 de coopération Sanitaire Systeme d’information de Sante Rhone-Alpes 
                 pour l’année 2019                                                                                                             144 

	
Date de parution : 23 juin 2019



I - Arrêtés du Président



5



Département de l'Ardèche 

Direction des routes et des mobilités 

Arrêté temporaire n° 042 ADC NE 19 RD0120 

Portant réglementation de la circulation routière 

Le Président, 

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des 
départements et des régions 

Vu la loi n°83-8 du 7 janvier 1983 modifiée relative à la répartition des compétences entre les 
communes, les départements, les régions et l'état 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L2213-1 à L2213-4 et 
L3221-4 

Vu le Code de la Route et notamment les articles R110-1, R110-2, R411-5, R411-8, 
R411-18 et R411-25 à R411-28; 

Vu le Code de la Voirie Routière 

Vu !'Instruction Interministérielle sur la signalisation routière approuvée par l'arrêté interministériel 
du 06 novembre 1992, et modifiée par les textes subséquents ; 

Vu l'arrêté n°2019-149 de M. le Président du Département de l'Ardèche en date du 02 avril 2019 
portant délégation de signature 

Vu l'avis de Mme le Maire de TENCE en date du 12/04/2019 
Vu l'avis de M. Le Maire de MONTFAUCON en date du 18/04/2019 
Vu l'avis de M. le Maire de ST-AGREVE réputé favorable 
Vu l'avis de M. le Maire de DEVESSET en date du 11/04/2019 
Vu l'avis de M. le Maire de ST-ANDRE EN VIVARAIS réputé favorable 
Vu l'avis du département de la Haute Loire en date du 12/04/2019 

Vu la demande de l'entreprise LEXTRAIT en date du 21/06/2019; 

Considérant que pour permettre l'exécution des travaux et assurer la sécurité des ouvriers de 
l'entreprise ou de la personne chargée de leur réalisation, et des usagers de la voie, il y a lieu de 
réglementer la circulation, 

ARRETE 

Article1 : 
Afin de permettre à !'Entreprise LEXTRAIT d'effectuer des travaux de réfection du pont de mounier 
(phase 2) la circulation sera temporairement réglementée dans les conditions ci-après définies sur 
la RD120 entre les PR74+800 et PR75+300 hors agglomération la commune de ST-AGREVE 

Tx sur RD sans coupure hors agglo 

5



6



7



8



Département de l'Ardèche 

Direction des routes et des mobilités 

Arrêté temporaire n° 097 ADC NA 19 RD0121 

Portant réglementation de la circulation routière 

Le Président, 

Vu la loi n
° 

82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des 
départements et des régions ; 

Vu la loi n°83-8 du 7 janvier 1983 modifiée relative à la répartition des compétences entre les 
communes, les départements, les régions et l'état 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L2213-1 à L2213-4 et 
L3221-4 

Vu le Code de la Route et notamment les articles R110-1, R110-2, R411-5, R411-8, 
R411-18 et R411-25 à R411-28 

Vu le Code de la Voirie Routière ; 

Vu !'Instruction Interministérielle sur la signalisation routière approuvée par l'arrêté interministériel 
du 06 novembre 1992, et modifiée par les textes subséquents ; 

Vu l'arrêté n°2019-149 de M. le Président du Département de l'Ardèche en date du 02/04/2019 
portant délégation de signature ; 

Vu la demande de l'entreprise RHONE-ALPES TP, PAE de Marenton, Rue du Docteur Reybard, 
BP183, 07106 ANNONAY CEDEX en date du 17/05/2019; 

Considérant que pour permettre l'exécution des travaux et assurer la sécurité des ouvriers de 
l'entreprise ou de la personne chargée de leur réalisation, et des usagers de la voie, il y a lieu de 
réglementer la circulation, 

ARRETE 

Article1 : 
Afin de permettre à !'Entreprise RHONE-ALPES TP, PAE de Marenton, Rue du Docteur Reybard, 
BP183, 07106 ANNONAY d'effectuer des travaux de réalisation d'un réseau d'eaux pluviales et 
assainissement, la circulation sera temporairement réglementée dans les conditions ci-après 
définies sur la 
RD 121 entre les PR 17+250 et PR 17+450 hors agglomération de Villevocance 

Article 2: 
La circulation des véhicules de toutes natures sera réglementée comme suit : 
Du 03/06/2019 au 02/08/2019 inclus. 

Circulation alternée commandée par feux tricolores. 

Limitation de vitesse à 50 km/h au droit du chantier pendant toute la durée des travaux. 

Tx sur RD sans coupure hors agglo 

9



10



11



12



Département de l'Ardèche 

Direction des routes et des mobilités 

Arrêté temporaire n° 84 ADC NB 19 RD578A 

Portant réglementation de la circulation routière 

Le Président, 

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des 
départements et des régions ; 

Vu la loi n
°83-8 du 7 janvier 1983 modifiée relative à la répartition des compétences entre les 

communes, les départements, les régions et l'état 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L2213-1 à L2213-4 et 
L3221-4 

Vu le Code de la Route et notamment les articles R110-1, R110-2, R411-5, R411-8, 
R411-18 et R411-25 à R411-28; 

Vu le Code de la Voirie Routière ; 

Vu !'Instruction Interministérielle sur la signalisation routière approuvée par l'arrêté interministériel 
du 06 novembre 1992, et modifiée par les textes subséquents ; 

Vu l'arrêté n°2019-149 de M. le Président du Département de l'Ardèche en date du 02/04/2019 
portant délégation de signature ; 

Vu la demande de l'entreprise EVTP ZI de Marcerolles BP232 26502 BOURG LES VALENCE en 
date du 06/06/2019; 

Considérant que pour permettre l'exécution des travaux et assurer la sécurité des ouvriers de 
l'entreprise ou de la personne chargée de leur réalisation, et des usagers de la voie, il y a lieu de 
réglementer la circulation, 

ARRETE 

Article1 : 

Afin de permettre à !'Entreprise EVTP ZI de Marcerolles BP232 26502 BOURG LES VALENCE 

d'effectuer des travaux de terrassements, calibrage de chaussée et pose d'enrobés chauds, la 

circulation sera temporairement réglementée dans les conditions ci-après définies sur la RD 578A 

entre les PR 19+900 et PR 20+250 hors agglomérations de Lalouvesc et Satillieu. 

13



14



15



16



17



18



Département de l'Ardèche 

Direction des routes et des mobilités 

Arrêté temporaire n° 112 AOC NA 19 RD0370 RD370A 

Portant réglementation de la circulation routière 

Le Président, 

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des 
départements et des régions ; 

Vu la loi n°83-8 du 7 janvier 1983 modifiée relative à la répartition des compétences entre les 
communes, les départements, les régions et l'état 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L2213-1 à L2213-4 et 
L3221-4 

Vu le Code de la Route et notamment les articles R110-1, R110-2, R411-5, R411-8, 
R411-18 et R411-25 à R411-28 ; 

Vu le Code de la Voirie Routière ; 

Vu !'Instruction Interministérielle sur la signalisation routière approuvée par l'arrêté interministériel 
du 06 novembre 1992, et modifiée par les textes subséquents ; 

Vu l'arrêté n°2019-149 de M. le Président du Département de l'Ardèche en date du 02/04/2019 
portant délégation de signature 

Vu la demande de l'entreprise CHRISTIAN FAURIE TP, Rue des Cévennes, 07320 SAINT 
AGREVE en date du 06/06/2019; 

Considérant que pour permettre l'exécution des travaux et assurer la sécurité des ouvriers de 
l'entreprise ou de la personne chargée de leur réalisation, et des usagers de la voie, il y a lieu de 
réglementer la circulation, 

ARRETE 

Article1 : 

Afin de permettre à !'Entreprise CHRISTIAN FAURIE TP, Rue des Cévennes, 07320 SAINT 
AGREVE d'effectuer des travaux de pose canalisations enterrées AEP, la circulation sera 
temporairement réglementée dans les conditions ci-après définies sur la 
RD 370 entre les PR 3+870 et PR 4+194 
RD 370A entre les PR 1 +668 et PR 3+123 
hors agglomération de Vernosc Lès Annonay 

Article 2: 
La circulation des véhicules de toutes natures sera réglementée comme suit : 
Du 10/06/2019 au 02/08/2019 inclus. 

Circulation alternée commandée par feux tricolores ou par pilotage manuel. 

Tx sur RD sans coupure hors agglo 

19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



Département de l'Ardèche 

Direction des routes et des mobilités 

Arrêté temporaire n° 150 AOC WN 19 RD0117 

Portant réglementation de la circulation routière 

Le Président, 

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des départements et 
des régions 

Vu la loi n°83-8 du 7 janvier 1983 modifiée relative à la répartition des compétences entre les communes, les 
départements, les régions et l'état 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L2213-1 à L2213-4 et L3221-4 

Vu le Code de la Route et notamment les articles R110-1, R110-2, R411-5, R411-8, R411-18 et R411-25 à R411-
28 ; 

Vu le Code de la Voirie Routière ; 

Vu l'instruction Interministérielle sur la signalisation routière approuvée par l'arrêté interministériel du 06 
novembre 1992, et modifiée par les textes subséquents 

Vu l'arrêté n°2019-149 de M. le Président du Département de l'Ardèche en date du 2 avril 2019 portant 
délégation de signature; 

Vu la demande de Entreprise BOUCHARDON SARL en date du 19 avril 2019 ; 

Considérant que pour permettre l'exécution des travaux et assurer la sécurité des ouvriers de l'entreprise ou de 
la personne chargée de leur réalisation, et des usagers de la voie, il y a lieu de réglementer la circulation, 

ARRETE 

Article1 : 

Afin de permettre à !'Entreprise BO.UCHARDON SARL d'effectuer des travaux d'enfouissement de réseau 
assainissement la circulation sera temporairement réglementée dans les conditions ci-après définies sur la 

RD 117 entre les PR 8+866 et PR 8+930 hors agglomération de ISSANLAS 

Article 2: 
La circulation des véhicules de toutes natures sera réglementée comme suit 

Du 27 mai 2019 au 03 août 2019 inclus. 

Circulation alternée commandée par feux tricolores. 

La gestion manuelle sera obligatoire de 8 h à 17 h, en cas de file d'attente dépassant m. 
Limitation de vitesse à 30 km/h au droit du chantier pendant toute la durée des travaux. 

Article 3: 

La signalisation réglementaire sera mise en place et maintenue en permanence en bon état par les soins et à la 
charge de !'Entreprise chargée de l'exécution des travaux selon le schéma CF24 fourni par les services du 
Département de l'Ardèche - Territoire sud-ouest et joint au présent arrêté. 

Tx sur RD sans coupure hors agglo 

29



30



Département de l'Ardèche 

Direction des routes et des mobilités 

Arrêté temporaire n° 193 AOC WK 19 RD0443 

Portant réglementation de la circulation routière 

Le Président, 

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des départements et 
des régions 

Vu la loi n°83-8 du 7 janvier 1983 modifiée relative à la répartition des compétences entre les communes, les 
départements, les régions et l'état 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L2213-1 à L2213-4 et L3221-4 

Vu le Code de la Route et notamment les articles R110-1, R110-2, R411-5, R411-8, R411-18 et R411-25 à R411-
28; 

Vu le Code de la Voirie Routière 

Vu l'instruction Interministérielle sur la signalisation routière approuvée par l'arrêté interministériel du 06 

novembre 1992, et modifiée par les textes subséquents 

Vu l'arrêté n°2019-149 de M. le Président du Département de l'Ardèche en date du 2 avril 2019 portant 
délégation de signature 

Vu la demande de EUROVIA en date du 06/05/2019 ; 

Considérant que pour permettre l'exécution des travaux et assurer la sécurité des ouvriers de l'entreprise ou de 
la personne chargée de leur réalisation, et des usagers de la voie, il y a lieu de réglementer la circulation, 

ARRETE 

Article1 : 

Afin de permettre à !'Entreprise EUROVIA d'effectuer des travaux de reprofilage de chaussée et mise en œuvre 
d'un enduit superficiel d'usure, la circulation sera temporairement réglementée dans les conditions ci-après 
définies sur la RD.443 
entre les PR 0+67 et PR2+226 et entre les PR 2+366 et PR 2+680 hors agglomération de AIZAC. 

Article 2: 
La circulation des véhicules de toutes natures sera réglementée comme suit : 
Du 03/06/2019 au 14/08/2019 inclus. 

Circulation alternée commandée par pilotage manuel et balisage selon schéma spécifique CF enduits. 

Limitation de vitesse à 30 km/h au droit du chantier pendant toute la durée des travaux. 

Interdiction de stationnement 

Article 3: 
La signalisation réglementaire sera mise en place et maintenue en permanence en bon état par les soins et à la 
charge de !'Entreprise chargée de l'exécution des travaux selon le schéma fourni par les services du 
Département de l'Ardèche - Territoire sud-ouest et joint au présent arrêté. 

Tx sur RD sans coupure hors agglo 

31



32



Département de l'Ardèche 

Direction des routes et des mobilités 

Arrêté temporaire n° 257 ADC WK 19 RD0536 

Portant réglementation de la circulation routière 

Le Président, 

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des départements et 
des régions 

Vu la loi n°83-8 du 7 janvier 1983 modifiée relative à la répartition des compétences entre les communes, les 
départements, les régions et l'état 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L2213-1 à L2213-4 et L3221-4 

Vu le Code de la Route et notamment les articles R110-1, R110-2, R411-5, R411-8, R411-18 et R411-25 à R411-
28; 

Vu le Code de la Voirie Routière 

Vu l'instruction Interministérielle sur la signalisation routière approuvée par l'arrêté interministériel du 06 
novembre 1992, et modifiée par les textes subséquents ; 

Vu l'arrêté n°2019-149 de M. le Président du Département de l'Ardèche en date du 2 avril 2019 portant 
délégation de signature 

Vu la demande de SPIE en date du 28/05/2019; 

Considérant que pour permettre l'exécution des travaux et assurer la sécurité des ouvriers de l'entreprise ou de 
la personne chargée de leur réalisation, et des usagers de la voie, il y a lieu de réglementer la circulation, 

ARRETE 

Article1 : 

Afin de permettre à !'Entreprise SPIE d'effectuer des travaux d'enfouissement de réseaux, la circulation sera 
temporairement réglementée dans les conditions ci-après définies sur la: 

RD 536 entre les PR 32+774 et PR 34+20 hors agglomération de MEYRAS 

Article 2: 
La circulation des véhicules de toutes natures sera réglementée comme suit : 

Du 11/06/2019 au 02/08/2019 inclus. 

Circulation alternée commandée par feux tricolores schéma CF24 ou par pilotage manuel schéma CF23. 

La gestion manuelle sera obligatoire de 8.00h à 18.00 h, en cas de file d'attente dépassant 50 m. 
Limitation de vitesse à 50 km/h au droit du chantier pendant toute la durée des travaux. 

Interdiction de stationnement 

Tx sur RD sans coupure hors agglo 

33



34



Département de l'Ardèche 

Direction des routes et des mobilités 

Arrêté temporaire n° 294 AOC WK 19 RO0026 

Portant réglementation de la circulation routière 

Le Président, 

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des départements et 
des régions 

Vu la loi n°

83-8 du 7 janvier 1983 modifiée relative à la répartition des compétences entre les communes, les 
départements, les régions et l'état 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L2213-1 à L2213-4 et L3221-4 

Vu le Code de la Route et notamment les articles R110-1, R110-2, R411-5, R411-8, R411-18 et R411-25 à R411-

28; 

Vu le Code de la Voirie Routière; 

Vu !'Instruction Interministérielle sur la signalisation routière approuvée par l'arrêté interministériel du 06 
novembre 1992, et modifiée par les textes subséquents 

Vu l'arrêté n°2019-149 de M. le Président du Département de l'Ardèche en date du 2 avril 2019 portant 
délégation de signature ; 

Vu la demande de SARL PEREYRON en date du 18/06/2019 ; 

Considérant que pour permettre l'exécution des travaux et assurer la sécurité des ouvriers de l'entreprise ou de 

la personne chargée de leur réalisation, et des usagers de la voie, il y a lieu de réglementer la circulation, 

ARRETE 

Article1 : 

Afin de permettre à !'Entreprise SARL PEREYRON d'effectuer des travaux d'aménagement d'une aire de dépose 
de pèlerin et construction d'une passerelle, la circulation sera temporairement réglementée dans les conditions ci­
après définies sur la 

RD 26 entre les PR 4+ 700 et PR 5+25 hors agglomération de ST PIERRE DE COLOMBIER 

Article 2: 

La circulation des véhicules de toutes natures sera réglementée comme suit: 

Du24/06/2019 au 30/11/2019 inclus. 

Balisage du chantier selon le schéma DT3: panneaux AK 14 + KM9 « sortie de camion», limitation de vitesse à 
50 km/h , panneaux B 31 en fin de section des travaux en direction de Burzet. Cette signalisation sera posée sur 
des mâts, bord des panneaux à une distance supérieure à 0.70 m du bord de chaussée, hauteur sous panneaux 
1.20 m. 

Circulation alternée commandée par pilotage manuel, schéma CF23, lors des phases d'activité de coulage de 
béton et de toutes rotations de camions ou engins de chantier manœuvrant sur la chaussée. 

Limitation de vitesse à 50 km/h au droit du chantier pendant toute la durée des travaux. 

Interdiction de stationnement au droit du chantier. 

Tx sur RD sans coupure hors agglo 

35



36



37



38



DÉPARTEMENT DE L'ARDÈCHE 

Solidarités, Education, Jeunesse 
Dir Appui et Pilotage DGASEJ 
Appui et Pilotage DGASEJ 

Naima MABLI 
BP 737 
07007 PRIVAS CEDEX 
Tèl : 04 75 66 78 72 
nmabli@ardeche.fr 

DÉCISION n°2019-198 

Portant renouvellement de l'adhésion à l'association AGIR pour l'année 2019 

LE PRESIDENT, 

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment son article L. 3211-2, 

Vu la délibération du Conseil général n° 8.38.1 du 7 juillet 2014 autorisation l'adhésion à 
l'association AGIR, 

Vu la délibération du Conseil départemental n° 0.17.1 du 27 juin 2016 donnant délégation au 
Président du Conseil départemental, notamment son paragraphe 7, 

Vu les crédits inscrits au budget départemental 2019 (imputation chapitre 935 - fonction 821 -
nature 6281 - enveloppe 28482) 

Considérant que l'association AGIR bénéficie d'une expertise juridique, technique et favorise les 
échanges d'expériences entre autorités organisatrices de transports, pour le transport des élèves 
handicapés. 

Considérant que l'adhésion du Département à cette association présente à cet égard un intérêt 
départemental. 

39



40



DÉPARTEMENT DE L'ARDÈCHE 

Solidarités, Education, Jeunesse 
Dir Appui et Pilotage DGASEJ 
Appui et Pilotage DGASEJ 

Naima MABLI 
BP 737 
07007 Privas cedex 
Tèl: 04.75.66.78.72 

DÉCISION n°2019-199 

Portant renouvellement de l'adhésion à l'association ODAS pour l'année 2019 

LE PRESIDENT, 

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment son article L. 3211-2, 

Vu la délibération du Conseil général n° 5.24 du 14 décembre 2004 portant sur l'adhésion à 
l'Observatoire National de l'Action Sociale Décentralisée (ODAS), 

Vu la délibération du Conseil départemental n° 6.3.1 du 10 juillet 2017 donnant délégation au 
Président du Conseil départemental, notamment son paragraphe 7, 

Vu les crédits inscrits au budget départemental 2019 (imputation chapitre 935 fonction 221 nature 
6281 ligne de crédit 14263), 

Considérant que l'Observatoire National de l'Action Sociale Décentralisée (ODAS) a pour mission 
d'analyser les actions des collectivités locales en matière de cohésion sociale et de lien social. Il 
évalue notamment les politiques de protection de l'enfance, d'insertion, et de soutien de 
l'autonomie des personnes âgées et des personnes handicapées, 

Considérant que le Département souhaite soutenir les innovations économiques autour de la 
question de la santé et du maintien à domicile et faire du vieillissement un moteur pour une 
économie répondant mieux aux enjeux sociétaux, 

Considérant que l'adhésion du Département à cette association présente à cet égard un intérêt 
départemental. 

41



42



DÉPARTEMENT DE L'ARDÈCHE 

Ressources 
Dir Etude Juridique et Ressources 
Documentaires 
Etude Juridique et Ressources Documentaires 

Virginie LAFONT 
BP 737 
07007 Privas Cedex 
Tél: 04.75.66.77.66 
sejrd@ardeche.fr 

ARRÊTÉ n°2019-176 

Portant organisation des services départementaux 

LE PRESIDENT, 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment son article L.3221-3 

VU l'élection de M. Laurent UGHETTO en qualité de Président du Conseil Départemental en 
date du 10 juillet 2017; 

VU l'arrêté n° 2019-142 du 2 avril 2019 portant organisation des services départementaux 

VU l'avis du comité technique du 5 avril 2019 ; 

SUR proposition du Directeur Général des Services Départementaux 

43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



DÉPARTEMENT DE L'ARDÈCHE 

Ressources 
Dir Etude Juridique et Ressources 
Documentaires 
Etude Juridique et Ressources Documentaires 

Virginie LAFONT 
BP 737 
07007 Privas Cedex 
Tél: 04.75.66.77.66 
sejrd@ardeche.fr 

ARRÊTÉ n°2019-183 

Portant composition du Comité Technique 

LE PRESIDENT, 

VU le code général des collectivités territoriales ; 

VU la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires ; 

VU la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique 
territoriale et notamment l'article 32 et suivant ; 

VU le décret n° 85-565 du 30 mai 1985 modifié relatif aux comités techniques des collectivités territoriales et 
de leurs établissements publics ; 

VU l'arrêté du 4 juin 2018 fixant la date des élections au 6 décembre 2018 ; 

VU la délibération de l'organe délibérant du 14 mai 2018 fixant à 8 le nombre de représentants titulaires au 
Comité Technique de l'Ardèche 

VU l'arrêté n° 2019-8 du 23 janvier 2019 portant composition du Comité Technique ; 

VU la démission en date du 28 avril 2019 de M. Patrick LECOQ, représentant suppléant du personnel pour 
le syndicat CGT ; 

Considérant que conformément à l'article 5 du décret n°85-565 du 30 mai 1985 susvisé, il est 
obligatoirement mis fin au mandat d'un représentant du personnel lorsqu'il démissionne de son mandat. qu'il 
ne remplit plus les conditions pour être électeur ou les conditions pour être éligible ; 

Considérant qu'en cas de vacance de siège d'un représentant suppléant du personnel, le siège est attribué 
au premier candidat non élu de la même liste ; 

Considérant qu'il est mis fin au mandat de M. Patrick LECOQ, représentant suppléant du personnel pour le 
syndicat CGT, Mme Vanessa BRUCHON est désignée selon l'ordre de présentation de la liste des candidats 
du syndicat CGT au comité technique, représentante suppléante du personnel ; 

SUR PROPOSITION du Directeur Général des Services Départementaux ; 

53



54



55



56



DÉPARTEMENT DE L'ARDÈCHE 

Ressources 
Dir Etude Juridique et Ressources 
Documentaires 
Etude Juridique et Ressources Documentaires 

Virginie LAFONT 
BP 737 
07007 Privas Cedex 
Tél: 04.75.66.77.66 
sejrd@ardeche.fr 

ARRÊTÉ n°2019-193 

fixant la composition de la commission administrative paritaire (CAP) 

LE PRESIDENT, 

VU le code général des collectivités territoriales ; 

VU la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires ; 

VU la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée, portant dispositions statutaires relatives à la fonction 

publique territoriale et notamment les articles 28 et suivants ; 

VU le décret n° 89-229 du 17 avril 1989 consolidée relatif aux commissions administratives paritaires des 

collectivités territoriales et de leurs établissements publics 

VU le décret n° 95-1018 du 14 septembre 1995 consolidée fixant la répartition des fonctionnaires 

territoriaux en groupes hiérarchiques en application de l'article 90 de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984 

VU l'élection de Monsieur Laurent UGHETTO en qualité de Président du Conseil Départemental en date 

du 1 O juillet 2017 ; 

VU l'arrêté n° 2019-93 du 26 février 2019 fixant la composition des commissions administratives 

paritaires ; 

CONSIDERANT les procès-verbaux relatifs à l'élection des représentants du personnel aux commissions 
administratives paritaires (CAP) en date du 6 décembre 2018 

CONSIDERANT le procès-verbal relatif au tirage au sort des représentants du personnel du groupe 6 de la 
CAP de catégorie A en date du 6 décembre 2018 ; 

CONSIDERANT que conformément à l'article 6 du décret n°89-229 du 17 avril 1989 susvisé, lorsqu'un 
représentant titulaire se trouve dans l'impossibilité définitive d'exercer ses fonctions, un suppléant de la 
même liste et du même groupe hiérarchique est nommé titulaire et remplacé par le premier candidat non élu 
restant sur la même liste et relevant du même groupe hiérarchique 

CONSIDERANT que Mme Catherine GUERITTE mute à compter du 1er juin 2019, Mme Anne Clélia 
CAMPESE est désignée représentante titulaire du personnel du groupe hiérarchique A6 (groupe supérieur) 
de la CAP A, et Mme Catherine BERNE est désignée représentante suppléante du groupe hiérarchique A6 
(groupe supérieur) de la CAP A. 

SUR PROPOSITION du Directeur général des services départementaux ; 

57



58



59



60



61



62



DÉPARTEMENT DE L'ARDÈCHE 

Ressources 
Dir Etude Juridique et Ressources 
Documentaires 
Etude Juridique et Ressources Documentaires 

Virginie LAFONT 
BP 737 
07007 Privas Cedex 
Tél: 04.75.66.77.66 
sejrd@ardeche.fr 

ARRÊTÉ n°2019-201 

Portant délégations de signature relatives à la Direction Générale Adjointe Solidarité, 
Education, et Jeunesse 

LE PRESIDENT, 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment son article L. 3221-3 ; 

VU le Code de l'Action Sociale et des Familles; 

VU l'élection de M. Laurent UGHET TO en qualité de Président du Conseil Départemental en date 
du 10 juillet 2017 ; 

VU l'arrêté portant organisation des services départementaux 

VU l'arrêté portant délégations de signature relatives à la commande publique 

VU l'arrêté n° 2019-144 du 11 avril 2019 portant délégations de signature relatives à la Direction 
Générale Adjointe Solidarité, Education et Jeunesse ; 

CONSIDERANT que la signature s'entend indifféremment comme pouvant prendre une forme 
manuscrite ou électronique ; 

SUR proposition du Directeur Général des Services Départementaux ; 

63



64



65



66



67



68



69



70



71



72



73



74



75



76



DÉPARTEMENT DE L'ARDÈCHE 

Ressources 
Dir Etude Juridique et Ressources 
Documentaires 
E tude Juridique et Ressources Documentaires 

Matthieu JORAND 
BP 737 
07007 PRIVAS Cedex 
Tel. 04.75.66.71.14 
sejrd@ardeche.fr 

ARRÊTÉ n°2019-206 

portant organisation des services départementaux 

LE PRESIDENT, 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment son article L.3221-3 ; 

VU l'élection de M. Laurent UGHETTO en qualité de Président du Conseil Départemental en 
date du 10 juillet 2017; 

VU l'arrêté n° 2019-176 du 27 mai 2019 portant organisation des services départementaux ; 

VU l'avis du comité technique du 12 avril 2019 ; 

SUR proposition du Directeur Général des Services Départementaux ; 

77



78



79



80



81



82



83



84



85



86



87



88



DÉPARTEMENT DE L'ARDÈCHE 

Ressources 
Dir Etude Juridique et Ressources 
Documentaires 
Etude Juridique et Ressources Documentaires 

Matthieu JORAND 
BP 737 
07007 PRIVAS Cedex 
Tel. 04.75.66.71.14 
sejrd@ardeche.fr 

ARRÊTÉ n°2019-207 

portant délégations de signature relatives à la Commande Publique 

LE PRESIDENT, 

VU le code général des collectivités territoriales, et notamment son L. 3221-3; 
VU le code de la commande publique ; 
VU l'arrêté du 19 janvier 2009 portant approbation du cahier des clauses administratives générales 
des marchés publics de fournitures courantes et de services ; 
VU l'arrêté du 8 septembre 2009 portant approbation du cahier des clauses administratives 
générales applicables aux marchés publics de travaux ; 
VU l'arrêté du 16 septembre 2009 portant approbation du cahier des clauses administratives 
générales applicables aux marchés publics de techniques de l'information et de la communication 
VU l'arrêté du 16 septembre 2009 portant approbation du cahier des clauses administratives 
générales applicables aux marchés publics industriels ; 
VU l'arrêté du 16 septembre 2009 portant approbation du cahier des clauses administratives 
générales applicables aux marchés publics de prestations intellectuelles 
VU l'élection de M. Laurent UGHETTO en qualité de Président du Conseil Départemental en date 
du 10 juillet 2017 ; 
VU l'arrêté portant organisation des services départementaux ; 
VU l'arrêté n° 2019-146 du 2 avril 2019 portant délégations de signature relatives à la commande 
publique; 

SUR proposition du Directeur Général des Services Départementaux ; 

89



90



91



92



93



94



95



96



97



98



99



100



101



102



103



104



105



106



107



108



109



110



DÉPARTEMENT DE L'ARDÈCHE 

Ressources 
Dir Etude Juridique et Ressources 
Documentaires 
Etude Juridique et Ressources Documentaires 

Matthieu JORAND 
BP 737 
07007 PRIVAS Cedex 
Tel. 04.75.66.71.14 
sejrd@ardeche.fr 

ARRÊTÉ n°2019-208 

Portant délégations de signature relatives à la Direction Générale Adjointe Attractivité et 
Territoires 

LE PRESIDENT, 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment son article L. 3221-3 ; 

VU l'élection de M. Laurent UGHETTO en qualité de Président du Conseil Départemental en date 
du 10 juillet 2017 ; 

Vu l'arrêté portant organisation des services départementaux ; 

VU l'arrêté portant délégations de signature relatives à la commande publique ; 

VU l'arrêté n° 2019-149 du 2 avril 2019 portant délégations de signature relatives à la Direction 
Générale Adjointe Attractivités et Territoires; 

CONSIDERANT que la signature s'entend indifféremment comme pouvant prendre une forme 
manuscrite ou électronique ; 

SUR proposition du Directeur Général des Services Départementaux ; 

111



112



113



114



115



116



117



118



119



120



121



122



DÉPARTEMENT DE L'ARDÈCHE 

Ressources 
Dir Etude Juridique et Ressources 
Documentaires 
Ft11ciP. .hiriciiq11P. P.t RP.ssoiirŒs Doc:11mP.ntr1irP.s 

Matthieu JORAND 
BP 737 
07007 PRIVAS Cedex 
Tel. 04.75.66.71.14 
sejrd@ardeche.fr 

ARRÊTÉ n°2019-210 

Portant délégations de signature relatives à la Direction Générale des Services 

LE PRESIDENT, 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment son article L 3221-3; 

VU l'élection de M. Laurent UGHETTO en qualité de Président du Conseil Départemental en date du 10 
juillet 2017 ; 

VU l'arrêté portant organisation des services départementaux ; 

VU l'arrêté portant délégations de signature relatives à la commande publique ; 

VU l'arrêté n° 2018-347 du 5 novembre 2018 portant délégations de signature relatives à la direction 
générale des services ; 

CONSIDERANT que la signature s'entend indifféremment comme pouvant prendre une forme manuscrite ou 
électronique 

SUR proposition du Directeur Général des Services départementaux ; 

123



124



125



 

 

PRÉFET DE L’ARDÈCHE 
 
 

AVIS D'ENQUÊTE PUBLIQUE 
 


Par arrêté préfectoral du 13 mai 2019 est ordonnée l’ouverture d'une enquête publique portant 
sur l’intérêt général du projet de construction d’un collège avec plateau sportif et d’une salle 
multisports sur la commune de Joyeuse et sur la mise en compatibilité du plan local d’urbanisme 
qui en est la conséquence. 
 
Cette enquête publique se déroulera du mardi 4 juin au mercredi 3 juillet 2019 sur la 
commune de Joyeuse. 
 
Toute personne intéressée pourra prendre connaissance du dossier aux jours et heures 
habituels d’ouverture au public de la mairie. Le dossier sera également consultable sur un poste 
informatique mis à disposition du public à la Direction Départementale des Territoires de 
l’Ardèche (2, place Simone Veil – 07000 Privas), aux jours et heures habituels d'ouverture au 
public. Toute personne peut également, sur sa demande et à ses frais, obtenir communication 
du dossier d'enquête publique auprès de la Direction Départementale des Territoires (Service 
Urbanisme et Territoires – Bureau des Procédures). 
 
Par ailleurs, le public peut demander des informations auprès de la personne responsable du 
projet : Département de l’Ardèche, représenté par Mme Stéphanie JANOIR, service 
Construction et maintenance des bâtiments (tél. : 04 75 66 71 17 – sjanoir@ardeche.fr). 
 
M. Jean-François CUTTIER, responsable ressources humaines en retraite, a été désigné par le 
tribunal administratif de Lyon en qualité de commissaire enquêteur. 
 
Les observations et propositions du public pourront être, pendant toute la durée de l'enquête : 
- transmises par courrier au commissaire enquêteur, domicilié pour la circonstance en mairie de 
Joyeuse, siège de l'enquête publique ; 
- adressées par courriel au commissaire enquêteur (enquetepublique.ddt07-jfc@                  i-
carre.net) ; 
- consignées sur le registre d'enquête qui sera tenu à disposition en mairie. 
 
Le commissaire enquêteur sera présent en mairie de Joyeuse pour recevoir les observations et 
propositions des personnes intéressées aux jours et heures suivants : 
 
mardi 4 juin 2019 8 h 30 – 12 h 
samedi 8 juin 2019 9 h – 12 h 
mercredi 3 juillet 2019 13 h 30 – 17 h 

 
Le Département de l’Ardèche est compétent pour adopter la déclaration de projet.                      La 
communauté de communes du pays Beaume Drobie est compétente pour approuver la mise en 
compatibilité du plan local d’urbanisme. 
 
L'arrêté préfectoral ordonnant l’ouverture de l’enquête publique, le présent avis et le dossier 
d’enquête sont publiés sur le site Internet des services de l'Etat en Ardèche 
(www.ardeche.gouv.fr). 
 
A la suite de l’enquête publique, le rapport et les conclusions du commissaire enquêteur  seront 
tenus à la disposition du public pendant un an en mairie de Joyeuse, à la Direction 
Départementale des Territoires de l’Ardèche ainsi que sur le site Internet des services de l’État 
en Ardèche (www.ardeche.gouv.fr). 

126



Direction Générale Adjointe 
Solidarités, Education, Jeunesse 

Direction Enfance Santé Famille 
Service Ressources Enfance Famille 
Isabelle HACHE 
Tél : 04.75.66.78.44 
Fax: 04.75.66.78.36 
Email : ihache@ardeche.fr 

LE PRESIDENT, 

.. 

ardEche 
LE □EpARTEMENT 

ARRETE 
portant autorisation de 

modification de la 
micro-crèche « TIPIKAN » 

18, chemin de Farlaix 
07130 SAINT-PERAY 

Privas, le 11 juin 2019 

VU le Code de la Santé Publique et notamment les articles L.2324-1 à L2324-4 et R.2324-16 à 
R.2324-48,

VU la demande de modification, en date du 2 juin 2019, formulée par le gestionnaire de la 
structure SARL TIPIKAN ST PERAY, sise 18 chemin de Farlaix 07130 SAINT-PERAY, 
représentée par Monsieur THOMAS. 

VU l'avis favorable du maire de la commune d'implantation en date du 29 mars 2018, 

VU l'arrêté d'ouverture au public pris le 29 mars 2018 par le Maire de la commune, 

VU l'avis technique favorable de la puéricultrice coordinatrice de PMI en date du 6 mars 2019, 

ARRETE 

ARTICLE 1 - Autorisation : Une autorisation d'ouverture de l'établissement susnommé à 
partir du 4 juin 2019. 

ARTICLE 2- Capacité d'accueil maximale : 1 O places 

ARTICLE 3 - Age des enfants accueillis : de 10 semaines à 4 ans. 

ARTICLE 4 - Modalités d'accueil : en accueil régulier et en accueil occasionnel. 

-

www. a rde ch e. fr 
Hôtel du Département - Quartier La Chaumette 

BP 737 - 07007 Privas cedex - tél : 04 75 66 77 07 

Fax: 04 75 66 77 77 - mèl: contact@ardeche.fr 127



128



DÉPARTEMENT DE L'ARDÈCHE 

Solidarités, Education, Jeunesse 
Autonomie des Pers. Agées et des Pers. 
Handicapées 
Etablissements 

ARRÊTÉ n°2019-188 

Loubna BOUNGUAB 
BP 737 

07007 Privas Cedex 
lbounguab@ardeche.fr 

Portant fixation, au titre de l'année 2019, du prix de journée du SAMSAH - APAJH - PRIVAS 

LE PRESIDENT, 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment l'article L.3221-9 ; 

VU le Code de l'Action Sociale et des Familles, livre 3eme. notamment les articles L312-1, 

L 314-1 et suivants; 

VU le Code de l'Action Sociale et des Familles, partie réglementaire. livre 3ème. 

notamment les articles R. 314-1 et suivants; 

VU l'arrêté conjoint de l'ARS Rhône Alpes Auvergne et du Département de l'Ardèche n° 

2015-4381 / 2015-3 en date du 23 novembre 2015, portant création d'un Service 

d'Accompagnement Médico-social pour Adultes Handicapés (SAMSAH) sur l'Ardèche d'une 

capacité de 10 places 

VU les propositions budgétaires et tarifaires présentées par les responsables de 

l'établissement ; 

SUR LA PROPOSITION de la Directrice Générale Adjointe Solidarités, Education et 

Jeunesse ; 

129



130



DÉPARTEMENT DE L'ARDÈCHE 

Solidarités, Education, Jeunesse 
Autonomie des Pers. Agées et des Pers. 
Handicapées 
Etablissements 

ARRÊTÉ n°2019-190 

Loubna BOUNGUAB 
BP 737 

07007 Privas Cedex 
lbounguab@ardeche.fr 

Portantfixation, au titre de l'année 2019, du prix de journée du SAVS CROS D'AUZON­
DOMAINE DU CROS D'AUZON à SAINT MAURICE D'ARDECHE. 

LE PRESIDENT, 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment l'article L.3221-9 ; 

VU le Code de l'Action Sociale et des Familles, livre 3eme, notamment les articles L312-1, 

L 314-1 et suivants; 

VU le Code de l'Action Sociale et des Familles, partie réglementaire, livre 3ème, 

notamment les articles R. 314-1 et suivants; 

VU l'arrêté en date du 24 septembre 1996, portant autorisation de création du Service 

d'Accompagnement à la Vie Sociale Cros d'Auzon ; 

VU les propositions budgétaires et tarifaires présentées par les responsables de 

l'établissement ; 

SUR LA PROPOSITION de la Directrice Générale Adjointe Solidarités, Education et 

Jeunesse ; 

131



132



DÉPARTEMENT DE L'ARDÈCHE 

Solidarités, Education, Jeunesse 
Autonomie des Pers. Agées et des Pers. 
Handicapées 
Etablissements 

ARRÊTÉ n°2019-200 

Loubna BOUNGUAB 
BP 737 

07007 Privas Cedex 
lbounguab@ardeche.fr 

Portant fixation, au titre de l'année 2019, du prix de journée du Service d'Accompagnement 
à la personne de l'APF de Valence. 

LE PRESIDENT, 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment l'article L.3221-9; 

VU le Code de l'Action Sociale et des Familles, livre 3eme, notamment les articles L312-1, 

L 314-1 et suivants; 

VU le Code de l'Action Sociale et des Familles, partie réglementaire, livre 3ème, 

notamment les articles R. 314-1 et suivants; 

VU les propositions budgétaires et tarifaires présentées par les responsables de 

l'établissement 

VU l'arrêté en date du 26 février 2007, portant autorisation de création du Service 

d'Accompagnement à la Vie Sociale de l'APF; 

VU l'arrêté n° 2018-230 en date du 16 avril 2018, portant évolution de capacité du Service 

d'Accompagnement à la Vie Sociale de l'APF ; 

SUR LA PROPOSITION de la Directrice Générale Adjointe Solidarités, Education et 

Jeunesse; 

133



134



135



136



DÉPARTEMENT DE L'ARDÈCHE 

Solidarités, Education, Jeunesse 
Autonomie des Pers. Agées et des Pers. 
Handicapées 
Etablissements 

ARRÊTÉ n°2019-194 

Delphine DORSO-GILLES 
BP 737 

07007 Privas Cedex 
ddorsogilles@ardeche.fr 

Portant fixation du prix de journée 2019 du Service d'Accompagnement à la Vie Sociale 
(SAVS) "LA CALADE" constitué en Groupement de coopération sociale et médico-sociale 

(GCSMS), pour les personnes atteintes de handicap moteur. 

LE PRESIDENT, 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment l'article L.3221-9; 

VU le Code de l'Action Sociale et des Familles, livre 3eme, notamment les articles L312-1, L 314-1 

et suivants ; 

VU le Code de l'Action Sociale et des Familles, partie réglementaire, livre 3ème, notamment les 

articles R. 314-1 et suivants ; 

VU l'arrêté du 27 octobre 2011 portant autorisation de création d'un Service d'Accompagnement à 

la Vie Sociale (SAVS) multi-handicap pour personnes atteintes de handicap moteur constitué en 

Groupement de coopération sociale et médico-sociale ; 

VU la création du GCSMS composé de l'Association pour l'insertion sociale et professionnelle des 

personnes handicapées (L'ADAPT ), l'Association pour l'Accueil des Jeunes Handicapés (APAJH) 

en date du 11 octobre 2013 ; 

VU les propositions budgétaires et tarifaires présentées par les responsables de l'établissement ; 

CONSIDERANT l'activité retenue à 4380 journées ; 

CONSIDERANT la procédure contradictoire suivie ; 

SUR LA PROPOSITION de la Directrice Générale Adjointe Solidarités, Education et Jeunesse; 

137



138



139



140



Ressources 
Finances 

DÉPARTEMENT DE L'ARDÈCHE 

Véronique CLARET 
BP 737 
07000 PRIVAS 
Tel : 04 75 66 71 58 
Courriel : vclaret@ardeche.fr 

Gestion Comptable, Dette et Trésorerie 

DÉCISION n°2019-209 

Portant réalisation d'un contrat de prêt d'un montant de 5 000 000 € auprès de la Société 
Générale 

LE PRESIDENT, 

vu 

vu 

vu 

CONSIDERANT 

le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment son article L 
3211- 2 1 °; 

la délégation du Conseil Départemental accordée au Président du Conseil 
Départemental par délibération en date du 10 juillet 2017 ; 

la proposition commerciale en date du 19 juin 2019 ; 

l'intérêt présenté par cette proposition ; 

141



142



143



DÉPARTEMENT DE L'ARDÈCHE 

Solidarités, Education, Jeunesse 
Dir Appui et Pilotage DGASEJ 
Appui et Pilotage DGASEJ 

MABLI Naime 
BP 737 
07007 Privas cedex 
Tèl: 0475667872 

DÉCISION n°2019-203 

Portant renouvellement de l'adhesion à l'association de coopération Sanitaire Systeme 
d'information de Sante Rhone-Alpes pour l'année 2019 

LE PRESIDENT, 

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment son article L. 3211-2, 

Vu la délibération du Conseil départemental n° 5.4.1 du 25 juin 2015 portant sur l'adhésion au 

groupement de coopération sanitaire des systèmes d'information de santé Rhône-Alpes GCS 

SARA, 

Vu la délibération du Conseil départemental n° 6.3.1 du 10 juillet 2017 donnant délégation au 

Président du Conseil départemental, notamment son paragraphe 7, 

Vu le budget départemental 2019, 

Considérant que le GCS SARA met à disposition du Département de l'Ardèche l'application 

informatique « Viatrajectoire » qui permet d'informatiser et de numériser la demande unique 

d'entrée en établissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes, favorisant ainsi la 

fluidité du parcours entre l'usager et ses proches aidants, le médecin traitant, l'hôpital et 

l'établissement, 

Considérant que le Département de l'Ardèche souhaite soutenir la dématérialisation des 

demandes d'entrée en établissement afin de favoriser la coordination des parcours des personnes 

âgées, faciliter les démarches pour les familles et les professionnels, et améliorer la gestion des 

listes d'attentes et des demandes, 

Considérant que l'adhésion du Département à ce groupement présente à cet égard un intérêt 

départemental. 

144



145



POUR COPIE CONFORME AUX ORIGINAUX 
DÉPOSÉS À LA DIRECTION GÉNÉRALE 

DES SERVICES DÉPARTEMENTAUX

Pour le Président,
Le Directeur Général

des Services Départementaux

Christophe LAFOUX

146


	042 ADC NE 19 Travaux de réfection du pont de Mounier phase 2 (1)
	042 ADC NE 19 Travaux de réfection du pont de Mounier phase 2
	0064_001 (1)
	084 ADC NB 19 RD 578A Travaux de terrassements, calibrage de chaussée et pose d'enrobés chauds (1)
	084 ADC NB 19 RD 578A Travaux de terrassements, calibrage de chaussée et pose d'enrobés chauds
	112 ADC NA 19 RD0370 RD370A Travaux de pose de canalisations enterrées AEP
	150 ADC WN 19 RD0117
	193 ADC WK 19 RD0443
	257 ADC WK 19 RD0536
	294 ADC WK 19 RD0026
	2019_196_decision
	2019_198_decision
	2019_199_decicion
	2019-176_Organisation_des_services
	2019-183_CT
	2019-193_CAP
	2019-201_DGASEJ
	2019-206 Organisation des Services
	2019-207 Commande Publique
	2019-208 DGAAT
	2019-210 DGS
	190514_Avis au public
	20190611_ARRETE_MODIFICATION_MICRO_CRECHE_TIPIKAN
	arrete 2019-188 SAMSAH APAJH
	arrete 2019-190-SAVS CROS d'AUZON
	arrete 2019-200 SAVS APF VALENCE
	Arrete_2019_194_tarif2019_SAVSLaCalade
	CF23
	CF24
	Décision 2019-209
	DESICION_n°2019_203
	DT03
	Page vierge
	Page vierge
	Page vierge
	Page vierge
	Page vierge
	Page vierge
	Page vierge
	Page vierge
	Page vierge



